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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Kelionė su augintiniu viešuoju transportu
									
				
 
Vis dažniau žmonės su savo augintiniais išsiruošia į kelionę. Ir nebūtinai nuosavu automobiliu, bet ir traukiniu ar autobusu.

 



Tačiau reikalavimai vežant gyvūnus augintinius viešuoju transportu Lietuvos miestuose skiriasi, ir tai sukelia nemažai nepatogumų.

Kinologijos savanorė Neringa Vanjūtė surinko įdomios bei naudingos informacijos apie gyvūnų augintinių vežimo taisykles ne tik Lietuvoje, bet ir kitose Europos šalyse.

Kelionės su šunimis traukiniu

Beveik visose valstybėse su šunimi keliauti galima tam tikrose, specialiai numatytose, traukinio zonose. Negana to, gyvūno bilietui dažnai taikomos nuolaidos.

Gyvūnams augintiniams labai draugiškose Skandinavijos valstybėse nereikalaujama šunims uždėti antsnukių, kai tuo tarpu Baltijos valstybėse (taip pat ir Lenkijoje) antsnukis keliaujant traukiniu yra privalomas, jeigu gyvūnas keliauja ne savo pervežimo dėžutėje. Taip pat neleidžiama traukiniais vežtis daugiau nei dviejų šunų, o su jumis keliaujantis augintinis turi būti su antkakliu ir trumpu (0,5 m) pavadžiu.

Šunų vežimas autobusais ir troleibusais

Tik Vilniaus miesto viešajame transporte savo gyvūną augintinį jūs galėsite vežtis autobusu arba troleibusu. Ir ne pervežimo dėžėje, o laisvai. Keliausite ramiai, tačiau sostinės transportininkai savo taisyklėse vis dėlto įrašė reikalavimą: vežamam šuniui reikia užsegti antsnukį, prisegti jį prie pusės metro pavadėlio (antsnukių nereikia tik pervežimo dėžėje keliaujantiems nedideliems šuniukams).

Tuo tarpu visų kitų Lietuvos miestų viešojo transporto taisyklės yra griežtesnės. Jos numato, kad šuo ar katė gali būti vežami tik pervežimo dėžėje ir tik taikant maksimalius šios „taros“ išmatavimus. Šis reikalavimas pažeidžia didesnių šunų savininkų teises – didelio šuns pervežimas autobusu ar troleibusu tampa neįmanomas.

Neringa Vanjūtė sako, jog, panagrinėjus Lietuvoje taikomas gyvūnų vežimo taisykles, matyti, kad jos iš esmės sutampa su Estijoje bei Lenkijoje taikomomis taisyklėmis.

Tuo tarpu kitose valstybėse (taip pat ir Latvijoje) gyvūnų vežimas yra gerokai paprastesnis – užsegti šuniui antsnukį ten nereikalaujama.

Kaimyninių valstybių sostinėse (įskaitant ir Vilnių), nepaisant anksčiau minėtų ribojimų, šuns pervežimas viešuoju transportu galimas ir pakankamai patogus šeimininkui. Deja, Lietuvos miestuose ir miesteliuose susiduriama su situacija, kuomet keleivis neturi galimybių viešuoju transportu vežtis didesnio gyvūno.

Kuo bekeliautumėte, mūsų augintiniai turi būti paskiepyti, sveiki, nesukelti aplinkiniams nepatogumų – turime paisyti higienos ir kultūringo elgesio normų.

Taip pat patartina prieš kelionę pasidomėti, ar augintiniui reikės bilieto. Jeigu reikės, tokiems bilietams visada taikomos nuolaidos.

Išsiruošus į kelionę tarptautiniais traukiniais ar autobusais, dar prieš perkant bilietą, reikia sužinoti, kokias taisykles taiko minėtos transporto kompanijos, kokie reikalavimai galioja gyvūnams augintiniams tose šalyse.

Saugios ir smagios kelionės!

N.Vanjūtė – išsamiai apie gyvūnų pervežimo taisykles.

Agatos Mulerovaitės nuotraukoje – N.Vanjūtė
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